
SLOG KBU FOR FØRSTE
GANG.
I unionskampen mellem SBU og
KBU den 13. - 14. marts, måtte
de københavnske damer for førs-
te gang afgive point. Sjællands
to damehold i disciplinen 5 m.
3 serier AM, vandt begge, og
skabte spænding om resultatet
sammenlagt.
Her ses de glade vindere, som er:
øverst SBU I, Esther Christensen,
Inge Thomsen, Gurli Hansen, A-
lice Bjarnø og Gurli Nielsen, og
nederst SBU II, Conni Petersen,
Grethe Rasmussen, Kirsten Jør-
gensen, Anni Breusch og Edel
Larsen.

Læs mere om unionskampen og
hvordan det senere gik SBU ,på
midtersiderne.

Medlemstilgangen har været en skuffelse konstaterer to ledende kræfter i D8F i
de nylig udsendte beretninqer, På side to lidt om dette, og om, at en effektiv
medlemshvervningskampange måske bør have høj prioritet fremover.



VI MENER
Det er et gennemgående træk i be-
retningerne fra dels formanden i
DBF, Kurt Christensen,
dels ungdomslederen i DB F, Ralf
Donde, at de begge nævner, at til-
gangen af medlemmer er for lille.

Kurt Christensen udtrykker i den ny-
lig udsendte beretning, som iØvrigt
behandles på side 3 og 4, sagen så-
ledes:

Når vi i dag skal se på medlems -
tallet i DB F, kan vi, sammenlignet
med sidste år, ikke spore væsentlig
fremgang, selvom den vitterlig er
der !. Det skyldes mange forhold,
som jeg kort vi I berøre. Regnskabs-
året slutter pr. 31.12, og det vi re-
gistrerer, er i kke de Iicenserede med-
lemmer, året sluttede med, men de
til det nye år løste licenser. Her er
der mange klubber, der endnu ikke
havde lest licens for alle medlem-
mer, endvidere er der det forhold,
at Arhushallens nedlæggelse midler-
tidigt har givet et minus i det store
jydske Århusområde.

I Jylland, men helt i overensstem-
melse med love, opererer mange
klubber med et meget begrænset
antallicenserede medlemmer. Det
er et problem, som jeg er overbe-
vist om, trænger til en dyberegåen-
de vurdering og ændring af hele med-
lemsforholdet til DBF."
Ralf Donde skriver i sin beretning
indledningsvis:
"Fritidsloven ville kunne give mu-
lighed for en fornuftig klubkentin-
gent, så dette lagt sammen, kunne
give fremgang i "ungdomslicens -
ansøgningerne". Men helt så let gik
det jo ikke, da mange andre forhold
har spillet ind." og fortsætter sene-
re i beretningen: "Alt i alt aktivitet
på mange områder, men IKKE den
medlemsfremgang, man havde håbet
på".

net konstatere medlemsfremgang i
dimensioner, som vi er mange der
mener, at sporten fortjener.

Det er også interessant, at der, vist
nok for tørste gang fra centralt
hold, røres ved medlemsproblemet.
Hidtil har praksis været, at vort u-
rimeligt lave medlemstal ikke var
noget, som skulle "offentligt frem",
Hensynet til vore samarbejdende
organisationer kom i første række,
men det er almindelig latin, at for
at komme det problem til livs,
må erkendelsen af, at det overhove-
det eksisterer, naturligvis være til
stede.
Der kan gisnes i al evighed om år-
sagerne til det faktum, at vi egent-
lig godt kunne være nogle stykker
flere i vore rækker. Det kommer
man imidlertid ikke nogle vegne
med, og vi føler os ikke overbeviste
om, at problemet leses alene ved, at
medlemsforholdet til DBF tages op
til dyberegående vurdering og ænd-
ring, når kimen til vore medlems-
problemer måske i virkeligheden er
at vi gør alt, alt for lidt for at er-
hverve medlemmer - at vi direkte
i vor iver efter at præstere noget for
de medlemmer vi har, helt overser,
at en effektiv og velorganiseret med-
lemsaggitation, suppleret med god
og rigtig instru ktion, m å s k e er
løsningen på problemet. Eller sagt
med andre ord: vi må se at få nogle
flere med - udefra, ... folk, som ikke
har spillet bowling før ! .
Når man ser, hvilke erfaringer en
sjællands-klub havde blot ved at ind-
rykke en lille, undselig annonce i et
lokalt blad, i hvilken de gjorde op-
mærksom på, at de gerne så nye folk
på banerne, så må lysten til at gøre
noget mere velorganiseret, være
blevet større. Annoncen gav 12 hen-
vendelser - og det er mange i SBU.

Vi må og skal tænke mere på, at
der til stadighed skal ydes kraft-
præsterationer, for at øge medlems-
skaren.Og måske er det det, der skal
have førsteprioritet i virksomheden

DBF BERETNING
Dansk Bowling Forbund
har udsendt materialet
til repræsentantskabs -
mødet i Odense. Om de
derværende beretninger
m. m., side 4

GLOBE-BOWLING

Der har været et handicap-
stævne i hallen. Læs om
dette og lidt om planerne
for fremtiden side 8

KNAS MED TILSKUD
BK THOR/SBU har erfa-
ret, at andet end sportens
berettigelse kan have ind-
flydelse på kommunernes
stilling ti I ungdomstilskud.
Om kvalerne side 9
SBU - KBU
KBU vandt som ventet u-
nionskampene mod SBU.
Men at der var spænding
kan ses af side 10

AFGJORT
Spænd ingen er forduftet
i langt de fleste divisioner
både i KBU og SBU. En
situationsopgørelse fØr de
sidste kampe i turneringen
kan ses på side 13
LEDERUDDANNELSE
Ti I brug for-debat på repræ-
sentantskabsmødet i DB F
har Eiben Henriksen udar-
bejdet et godt oplæg,som
vi bringer side 17

STÆVNE FOR VM
Der vil blive indbudt til
en række stævner til for-
året til fordel for VM del-
tagelse af danske bowlere.
Se om disse side 17
SVENSKE MESTERSKABER
At man slår hejt i Sverige
viser resultaterne fra de
svenske mesterskaber side 19

Helt bortset fra, at det bliver inter-
essant at se, hvilke ændringer af hele •
medlemsforholdet til DB F, der tæn- .-------------=-----------------,
kes på, så virker de to ledende per-
soners betragtninger heist depri-
merende' og man bør vel tolke dem
som udtryk for skuffelse over-for-
holdet: 'medlemstilgangen har svig-
tet.
Det ligger klart mellem linierne, at
det i hvert fald er forbundsforman-
dens opfattelse, at der er for mange
aktive bowlere, som ikke er, skal vi
kalde det, organiserede. Men om
dette holder stik, skal vi lade være
usagt, idet man dog må erkende, at
visse klubber, særligt i Jylland, har
bowlere i sine rækker, som dyrker
spillet mere af selskabelige grunde
end af sportslige/konkurrensemæs-
sige, og der er ikke noget at sige til,
at netop den omstændighed er en
torn i øjet for forbundsformanden,
som jo meget hellere ville have kun-
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fremover.
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Klar til årets repræsentantskabsmøde i DBF
"Når vi nu på repræsentantskabs-
mødet i Odense den 18. april skal
tilrettelægge alle aktiviteter, såvel
organisatoriske som sportslige, er
det sikkert ikke alene for den kom-
mende sæson,men også i store træk
det fysiognomi, som Dansk Bowling
i årene fremover skal have" hedder
det i Kurt Christensen's beretning
ti I repræsentantskabsmødet i DBF,
som, sammen med spilleudvalgsfor-
mandens og ungdomslederensberet-
ninger er udsendt. Det digre værk
indeholder som tidligere år endvide-
re regnskab og de forslag, som DBF
har fremsat til mødet. Ligeledeser
lokalunionernes forslag med og
der er blevet plads til en skematisk
opstilling af strukturen i DBF, så-
fremt forslagene vedtages.Beretnin-
gen fra forbundsformanden fortsæ-
ter:
"Derfor har FU taget skridt til, end-
nu en gang (Vi erindre det store lov-
kompleks sidste gang) yderligere at
ratificere DBF's love i en sådangrad
at der virkelig er tale om en betyde-
lig strukturændring, hvor der fØrst
og fremmest er taget hensyn til et
bredt demokrati mellem forbund,
unioner og medlemmer.
Vi har, overfor de ændringsforslag
DBF i ord, tegninger og budget har
fremsendt til alle klubber i Danmark
været repræsenteret på samtlige u-
nioners repræsentantskabsmøder,
for at danne os et samlet indtryk.
Det er naturligvis at vente, at der
fra alle Danmarks hjørner ses for-
skelligt på disseting, men hovedind-
trykket, som vi tror og håber bliver
bevaret på mødet i Odense,er, at et
stort flertal går helt eller delvis ind
for de nye forslag.
Når vi udover lovkomplekset, ser
på budgetforslaget, vil man hurtigt
opdage, hvor stærkt de to ting hæn-
ger sammen, ja, de næsten står og
falder med hinanden, derfor er det
mit håb, at der bliver ydet rimelig
plads for hele denne organisatoriske
ogØkonomiske planlægning, som på
forskellige områder er prognoser,
der undervejs i mere eller mindre
grad kan ændres. Dette forhold må

vi tage. Et er imidlertid sikkert:
Budgetforslaget skal beskæreseller
balancere,men hvor og hvordan?
Det afgør repræsentantskabsmØdet
den 18. april i Odense. Dersom lov-
komplekset vedtages, jfr. da andre
valgbestemmelserfor forretningsud-
valg m.m., vil FU uden tvivl stille
deres mandater til rådighed, såmu-
lighederne er ti Istede for at få og se
helt nye ansigter på taburetterne".
Så meget kan man altså få sagt på
sålidt plads, og den del af formands-
beretningen siger faktisk meget om
situationen i DBF, herunder også
meget positivt. Det forlyder, at der
er aspiranter til pladserne i DBF, og
da der efter de nye retningslinier,
som uden tvivl vil blive vedtaget,
kun skal indvælgestre mand i forret-
ningsudvalget, kan den situation
tænkes, at der vil blive tale om af-
stemninger til de enkelte poster.
Den side af sagen ser umiddelbart
interessant ud, men væsentligt er
det, at Dansk Bowling Forbund ef-
ter de nye retningslinier, virkelig
vil kunne optræde som et velorga-
niseret og aktivt forbund.

REGNSKABET
Forbundets regnskab balancerede
med 78.000 kr., og udviser et drifts-
overskud på nøjagtigt 18.689,47 kr.
Det er naturligvis de sportslige ar-
rangementer, som har belastet Øko-
nomien mest, og sådan skal det jo
også være. Fratrukket indtægterne
ved disse, har den sportlige virk-
somhed kostet forbundet 42.819,76
kr., medens den samlede licensind-
tægt beløber sig til 36.290,00 kr. I
serieafgifter har forbundet vundet
4.080,80 kr., i tilskud fra Dl F fået
37.500,00 og i renter indtjent
435,91. Administrationen har kos-
tet forbundet 11.431,48 kr., og
Bowling-Vejviseren har stået forbun-
det i kr. 5.267,00. Status viser, at
aktiverne overstiger passivernemed
22.701,11. Så det ser jo meget godt
ud, hvis ikke regnskabetvar fulgt op
af et budget - som i henhold til ved-
tagelsesidste år er udsendt til unio-

nerne - som viser, at udgifterne i
1971 formodes at bi ive 11.800 kr.
større end indtægterne, og som kas-
sereren og formanden som nævnt
meget gerne ser inddækket, Dette
Spørgsmål skal teses på repræsen-
tantskabsmødet den 18. april, og
det vil det naturligvis blive. !

SPI LLEUDVALGET
Spilleudvalgets beretning viser gen-
nemgående, at der er tilfredshed
med de opnåede sportslige resulta-
ter i forgangne sæson. Formanden
Leif Hansen,nævnerårets sportslige
arrangementer, og giver udtryk for,
at hans.håber, at- forslaget om ans-
artet spil=Iandet over, og nærmere
kontakt mellem unionerne.

UNGDOMSLEDERENS
NING.
Ralf Donde, DBF's ungdomsleder,
nævner i sin beretning det store ung-
domsarbejde der er udført landet
over, Men han drypper ind imellem
lidt syre i sin beretning. Han er ikke
tilfreds med medlemstilgangen
blandt de unge, og han er heller ik-
ke tilfreds med de bestræbelser,der
udfoldes blandt klubberne for at få
del i tilskuddene i overensstemmel-
se med fritidsloven. Og selvom han
kan nævne områder her i landet,
hvor man har præsteret ypperligere
ting for ungdommen, så er der også
her mørke pletter - især i Herning
og Viborg, - hvor der efter hansme-
ning ikke gøresnok for at fremme
ungdomsbowlingen, selvom der fra
halejernes side er tilbudt baner til
skoleungdommen til favorable pri-
ser. De sportslige resultater er der
imidlertid efter Ralf Dondesmening
ingen grund til at kimse af, og de
danske ungdomsbowlere må siges
at have gjort sig fordelagtigt be-
mærket både nationalt og internati-
onalt.

BERET-

STRUKTUREN
I materialet fra DBF medfØlger en
skematisk oversigt, omfattende

T~lANDMANDSBANKEN
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strukturen i DBF efter de forslag
som stilles til repræsentanterne. Teg-
ningen er udarbejdet af Eiben Hen-
riksen, som iØvrigt er indtrådt i for-
retningsudvalget i stedet for Inge
Holm, og det fremgår af denne - og
forslagene - at Dansk Bowling For-
bund fremover skal ledes, dels af en
bestyrelse, bestående af forretnings-
udvalg, en idrætsleder, forbundets
ungdomsleder, unionsformændene
samt en fra hver unionsbestyrelse,
altså i øjeblikket - stadig hvis forsla-
gene vedtages - ialt 13 mand. For-
retningsudvalget, som skal lede for-
bundets daglige arbejde, skal efter
forslaget bestå af 3 personer:
Forbundsformanden, forbundssek-
kretæren og forbundskassereren.

HUN ER UERSTATTELIG

Hans Worch, assurandør, Jernbanegade 15

3600 Frederikssund. tlf. (03) 311910

Ombetrækning (,,~~
Salg af nye møbler ;,-m
JÆGERSPRIS 0~~
MØBELFORRETNING
LEIF ANDREASEN

lomfurer
El - Gas - Flaskegas

Illeskabe
Det store Udvalg

Vaskemaskiner
BI. a. den practfulde

INDESIT

SniGER
SYMASKINE

Strygeruller
Dybfrysere
SllYsugere

Reparation - Service
Hovedlager ror alt

tilbehør

MADSENS
HUSHJÆLP

Endvidere skal der på DBF's repræ-
sentantskabsmøder fremover vælges
en idrætsleder, (som erstatning for
den hidtidige spilleudvalgsformand,
som er blevet konstitueret af hidti-
dige forretningsudvalg), og en ung-
domsleder (som i øjeblikket også er
konstitueret af forretningsudvalget).
I den skematiske oversigt figurerer
et "sekretariat". Meningen med op-
rettelse af et sådant er klar nok: sek-
retærens arbejde er erfaringsmæssigt
så stort, at det kræver mere end al-
mindelig fritid at varetage det. Den
nye sekretær er derfor berettiget
til at foranledige et sekretariat til
assistance, og som noget helt nyt i
bowl ingsporten: med bestyrelsens
godkendelse, kan sekretariatet om-
fatte lennet arbejdskraft.
I strukturen arbejdes derudover med
en turneringskomite, en udtagelses-
komite, samt teknisk udvalg, fordelt
mellem et på Østsiden af Storebælt
og et på vestsiden, ligesom der på-
regnes kursusvirksomhed og instru k-
tørvirksomhed i de to dele af landet
(se endvidere Eiben Henriksans for-
slag herom andet sted i baldet).

forberedt denne gang end tidligere.
Endvidere er punkterne betydeligt
mere overskuelige end fØr, og sidst,
men så sandelig ikke mindst, er der
nok mange nye ting at tage stilling
til, men de er for det meste produk-
ter dels af års erfaringer, dels af man-
ge diskussioner om de forskellige
emner. Men andre ord er repræsen-
tanternes muligheder for at afslutte
mødet med et frugtbart resu ltat, sto-
re. •
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NOK AT SE TIL
Som sædvanligt vil der blive nok at
se til på repræsentantskabsmødet
i DBF, men vi håber ikke at genere
nogen ved at sige, at det synes som
om, at mødet er væsentligt bedre

KURT CHRISTENSEN
Forbundsform anden an-
befaler mere eller mindre forret-
ningsudvalget at stille sine man-
dater til rAdighed ved repræsen-
tantskabsmødet i Odense. Så
bogstavelig, at man vælger nye
medlemmer til forretningsud-
valget, tror ingen vist pA, at det
går, og selv nyder Kurt Christen-
sen så stor tillid i medlemsskaren,
at han selv og sikkert de Øvrige
også, er sikker pA genvalg!

FRA SJÆLLAND - KØBENHAVN

Situa tio n sb iI/ede fra matchen i unionspokalturneringen mellem
Sjælland og København, som sidstnævnte vandt. Se midtersiderne.
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KORT OM ALT
Fællesklub i SBU
B K THO R har taget initiativet til at få startet
en såkaldt "Fællesklub" på Sjælland. Klubben
program er i henhold til en indbydelse, der er
udsendt til samtlige klubber i SBU, at skabe et
bedre sammenhold klubberne imellem, lave stæv-
ner af forskellig art, såsom julestævne, fastelavns-
stævne, parløb, midnatsbowling og lignende.
Det er meningen, at samtlige klubber bliver re-
præsenteret i en bestyrelse med et medlem fra
hver klub, således at arbejde og beslutninger bli-
ver bedst muligt, hedder det endvidere i med-
delelsen fra THOR.
Klubberne er blevet bedt om at tilkendegive de-
res mening om sagen inden 1. april, og falder i-
deen i god jord, vil THOR indkalde til stiftende
generalforsamling snarest mulig.

Fyns mester på 19 år.
Den kun 19-årige Hans J. Hansen vandt i Herning
Bowlinghal den 14. marts det fynske mesterskab.
Han blev, sammen med sin fader, Willy Hansen,
endvidere mester i 2-mandshold.
Resultatet blev:

1455
1417
1358

1. Hans J. Hansen, Top-Ti
2. Erik Hansen, Top-Ti
3. Arthur Andersen, Brasilia
2 m. hold:
1. Hans J. Hansen/Willy Hansen,Top-ti 2780
2. Erik Hansen/Kai Knudsen,Top-Ti 2728
Gode resultater for FM.

SPAREKASSEN

Købanhavn- BJcølland
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50 år.
Lillian Gandrup, BK70 blev den 13. marts 50 år.
Li lian Gandrup, som er kasserer i klubben, har
været med i bowlingsporten fra 1962, og er værd-
sat af alle for sit venlige væsen og gode humør.

Svensk ungdomssejr
Det svenske ungdomslandshold, som" ikke levede
op til forventningerne i kampen mod Danmark
og Finland i Ålborg, udklasserede totalt Finland
i de to landes indbyrdes opgør.
Sveriges sammenlagte sejr i kampen, hvor der
spilledes 4 m. hold, 3 ser. AM for to hold, og
8 m. hold, 8 serier eu, blev på 16.824 mod Fin-
lands 15883.
Bedst hos Sverige blev Tommy Hendier med
total på 2283, eller et gennemsnit på 207,5
(643-1640) og hos Finland Eero Myllynen med
2079, et gennemsnit på 189. (490-1589).
På det svenske hold spillede den dårligste mand
med 186,3 i gennemsnit - så det i Ålborg må vist
kaldes en enlig svale I.

-det er i grunden en ejendommelig
stil du har fået, efter du er begyndt
osse' at spille liindhold!



PASKESTÆVNE indledes forhandlinger om etable-
ring af selvehallen, og det er i første
n;akke ejeren af hallen i Herning,
Aksel Håning, som er involveret i
disseforhandlinger. Alt i alt bedøm-
mesmulighederne iArhus somgode,
og selvom der vel nok går nogen tid
endnu, håber man i Jylland at kunne
sige goddag til en ny bowlinghal i
smilets by.

Atter i år har klubberne Stjernen 67
og Tieren arrangeret påskestævne i
Herning. Stævnet leber i dagene8. -
11. april, og spilles for bådesenior-
og juniorspillere, som alle spiller 6
serier. •HAB I ARHUS
"På repræsentantskabsmødet i Ar-
huskredsen var det naturligt, for- •
handlingerne om en ny hal, der vak-
te størst interesse, og kredsforman- UNGDOMSLEDER I JBU
den gav i sin beretning grund til at
håbe på, at en ny hal i Arhus er Det lykkedes på repræsentantskabs-
stærkt på vej", skriver LM i Bowle- mødet i JBU i februar langt om læn-
rens marts-nummer, og fortsætter: ge at finde en egnet ungdomsleder.
"Da den indsendte ansøgning skal Hardy Nicolaisen, Herning sagdeJA
behandles i 2 af kommunens magi- til jobbet, og blev eneste nyvalgte
strater, er der desværregået længere til forretningsudvalget på et møde,
tid end beregnet, men begge magi- hvis forløb var hvad man kan kalde
strater er positivt indstillet, og der stille og roligt.
er nu indkaldt til møde mellem de 2 I Der var ellers i formandens beret-
rådmænd,bowlernes repræsentanter ning trukket nogle linier skarpt op,
ogAksel Håning, Herning, og da råd- og anledningen her var en efter for-
manden for 4. magistrat offentligt manden, Per NØrgaard'smening Ll-

har udtalt, at der er alle chancer I rimelig kritik af det jydske spilleud-
for at komme i gang i lØbet af som- valg, en kritik som i årets leb har
meren, såfremt der er alvor bagbyg- fundet forskellige mere eller mindre
geplanerne, er man stadig optirnis- usagligeudtryksformer. Men selvom
ter". Per NØrgaardi debatten meget kraf-
Debatten står i øjeblikket om, hvor- tigt gjorde opmærksom på, at der
vidt Arhus kommune vil være i stand - rnåtte påregnes ubehagelige konse-
til at stille en grund til rådighed for kvenser, hvis denne linie fortsatte,
opførelsen af en bowlinghal. Bringes var der ingen, som tog til genmæle,
dette spørgsmål i orden, skal der I og hele mødet blev en massiv op-

bakning af det siddende forretninqs-
udvalg. Poul Erik Larsen, unionens
spilleudvalsgformand, havde forin-
den ladet et ord falde om, at han
overvejedeat forlade unionsarbejdet
men han blev valgt med kraftig ak-
klamation, og jydsk bowling er godt
stilIet hermed !
lØvrigt gik JBU ind for de af DBF
forelagte forslag til lovændringer
og landsturnering med undtagelse
af, at unionens repræsentanter ikke
kunne acceptere, at landsturnerin-
genskulle spilles med 6-mands hold.
Her vil man gå meget alvorligt ind
for 8-mandshold, og en spændende
debat om dette spØrgsmål kan for-
udsespå DBF's repræsentantskabs-
møde. •

HVIS DU FLYTTER
•

Ved flytning udfyldes en gul
adresseforandringsformular
til brug for postvæsenet.
HUSK på denne ogsåi ru-
brikken: "Følgende blade... "
at skrive Bowling-Journalen.
Alle adresseforandringer skal
ske til det stedlige postkontor.

• •FORTRINELIGE KLUBLOKALER
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Joan H. Andersen lavede 1203 i handicap -
stævnet i Globe-bowling. - 123 deltagere.

De nye daglige ledere af bowlinghallen i
Globetrotter Hotel, Globe-Bowling, har
i dagene 12., 13. og 14. marts 1971 kørt
en handicap-stævne.
Stævnet samlede 123 deltagere, og blev begun-
stiget af et dameresultat i top: Joan Højer An-
dersen lavede på de 6 serier ikke mindre end
1203, og Bodil Christiansens resultat, 1190 på
2. pladsen var også fremragende.
Anne Westergård nåede på 3. pladsen 1092, incl.
handicap på 30.
Hos herrerne var Bent Andersen, VKB, med
1171 (incl. 30) bedst, Ejner Wendorf nåede 2.
pladsen med 1166 (30) og Preben Olsen 1165
(60).

Også ungdomsspillerne deltog. Steen Kristensen
blev bedste junior med 599 (40 over de fire seri-
er i handicap) og Finn Christiansen blev bedste
vnalina med 698 (201

Optimisme i Globe-Bowling
Deter ingen hemmelighed, at Globe-Bowling i
dens levetid, og set i relation til union og forbund
ikke har gjort noget særligt væsen af sig. Vi har
derfor benyttet lejligheden til at spørge Steen
Christensen, som tillige med Aksel Broksø er de
daglige ledere i hallen, hvordan det går.
"Vi er optim istiske ! . Først og frem mest er det
lykkedes at etablere en del klubber, først og
fremmest "Trotterne" hvis ungdomsafdeling
tæller omkring 30 og hvor der er 48 medlem -
mer ialt. Men der er derudover flere seniorklub-
ber, Amager Taxi og Amager Taxa for blot at
nævne et par klubber, som har bebudet, at de
vil tilmelde sig unionen fra næste sæson"
- Har I så planer om at arbejde for at få flere klub-
klubber. ?
"Vi satser på, at få etableret flere klubber, og
har planer om at lave flere stævner og arranqe-
menter almindeligvis. Alle med det sigte at for-
øge aktiviteten og få flere bowlere".

MALING TIL
EN-G ROSPRISER•FARVELAGERET
Vilh. Soltendich
Saxogade105 - Kbh. V.
Tit.: (01) 2117 16•Bowlingspillere ekstra 10 %

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

• SKJORTER
• BLUSER• OVERTRÆKSJAKKER
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Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.



KNAst
ALLERØD

.Medens det i det fleste tilfælde i
forbindelse med ansøgninger om til-
skud til ungdomsbowlingen har væ-
ret et spørgsmål for bowlingsporten
om, i det hele taget at blive anerkendt
som sport, er der i Allered dukket et
problem op; som vist ingen havde
tænkt sig kunne opstå.
BK THOR/SBU har, som mangeved,
en ungdomsafdeling, og en aktiv le-
delse, som naturligvis ogsåville gø-
re sit til, at den ungdomsbowling,
som klubben iøvrigt i stor udstræk-
ning selv financierer, kunne støttes
økonomisk som ret og rimeligt er.
Som reglerne byder det, har klub-
ben indsendt ansøgning om tilskud
og da formanden er bosiddende i
Bloustred, blev ansøgningensendt
til Allered kommune.
Der er for såvidt intet i vejen for,
at BK THOR kan få tilskuddet,
men nogle kloge hoveder i Alle-
rød har fundet ud af, at det da
aldrig kan blive Allerød kommunes
sag,når BK THOR's spillere dels
dyrker deres sport udenfor kom-
munen, dels faktisk er bosiddende
en masseandre steder end lige net-·
op i Allerød.
Det er klart, at der i den diskussi-
on, som ogsåføres lidenskabeligt
af en masseidrætsledere i kommu-
nen, som naturligvis tror, at der
gM deres næsenoget forbi, må hol-
desstrengt til lovens bogstav.
Og den siger da, at tilskud skal sø-
ges i den kommune, hvor klubben
er hjemmehørende, og da klubbens
adressei henhold til BK THOR'S
love er formandens adresse,er der
vist ingen tvivl om, at man må bøje
sig i Allerød.
Det mest bitre er sagener imidler-
tid, idet vi henholder os til Benny
Holm's referater af div. møder han
har haft om sagen,at der er opstået
tvivl om tilskuddet, fordi der sidder
nogle små "idrætskonger" i Alle-
red, som sikkert har forstået loven
på den måde, at idrætten ogsåskal
dyrkes i Alterød., og som ogsåer
bange for, tror vi, at der bliver
mindre til dem, hvis bowlingen og-
så skal have.
Men er dette. tilfældet, har man vist
i A llerød ikke forstået loven helt
rigtigt - men til al held har Benny
Holm, BK THOR's formand, vist
ikke misforstået noget! !

HAR DE ANLÆG?
.. det har vi· kom og prøv
BOWLING I lange baner

8 nye AMF. baner venter Dem - og De
kan i pauserne forfriske Dem med læske-
drikke i vort fine nye cafeteria, hvor prl-
serne er rimelige, f. eks.:

2 stk. smørrebrød og 1 øl, KUN 9so
selvbetjening ind. moms ....•••••••••..

HAR DE EN BAR 'l
·det bar vi- kom og prøv
MARCOPOLOgrill + bar

- her kan De hygge Dem i en dejlig inter-
national atmosfære med dansk accent - og
priserne er venlige ligesom betjeningen.
F. eks.

Et glas velskænket fadøl 375

Four Roses Whisky 700
(Incl. betjenIng og moms)

HAR DE SMAG'l
·det bar vi -kom og prøv
vore grill-specialiteter!

- hvad med en Marco Polo Steak? - den
får tænderne til at Iøbe l vand, og så med
dejlig redvin til. F. eks.

1 stk. 175 g Steak med 1 glas dejlig 2450
rødvin, Ind. betjening og moms .... KUN

6LOBETROTTER
HOTEL

. sætter smag pi tUværelsen .
8 bowlingbaner - stort cafeterIa - Marco Polo Bar - Marco Polo
Grill - stor kIosk åben kl. &-22 med alle fornØdenheder - dame-
frisør - herretrlsor - fine selskabslokaler - forlang tilbud -
sauna tor damer og herrer. - NOGET FOR ENHVER SMAG.

ENGVEJ171-KØSENHAVN 5.-01-551433



UNIONSPOKALTURNERINGEN
Absolut beskedne resultater i unionskamp-
en mellem SBU og KBU, som dog bød på
spænding. SBU's damer vandt begge 5 m.
hold-kampene, og SBU's herrer var foran i
8 mands-kampen.
KØbenhavns Bowling Union bragte sig med sejre over Sjællands Bowling Union igen i år på 1. pladsen i unionspoksl-
turneringen for både damernes og herrernes vedkommende - Trods stor KB U-sejr var der alligevel spænding i kampene
i Frederikssund.

Det var i unionskampene mellem
Sjælland og København tydeligt, at
københavnernehavdeundervurderet
modstanderne. Det gavsig bedst ud-
tryk derved, at beggede københavn-
ske damehold i disciplinen 5m.hold,
3 ser. AM, måtte se sig besejret af
de ukuelige sjællandskedamer.
Unionsopgøret, som var afgørende
for placeringen i år i unionspokal-
turneringen, fandt sted i Frederiks-
sund i week-enden 13. - 14. februar,
og selvom det var småt med de helt
store resultater, skabtes der i begge
opgør en overraskende spænding
om resultatet. Sjællands damesejre
om lerdagen havde tydeligt rystet
KBU-damerne, og de ellers meget
stærke damer måtte for første gang
i turneringens levetid, afgive point.
For 1. holdets vedkommende vandt
SBU med ikke mindre end 2429
mod 2319, medens der i 2. holds
kampene var meget stor spænding
om det endelige resultat. SBU "
havde i Conni R. Petersenen over-
bevisende 5 mands holdspiller, for
hun blev absolut topscorer med 591
som sammenmed de Øvrigeresulta-
ter, 413-453-509-422 tilsammen be-
tød 2408 mod KBU's 2403 og en
sejt på 5 kegler!
De sjællandske damer var nu plud-
selig kommet i en god position. 4
point og et kegleforspring på 115
til søndagens8 mands kamp over 8
serier, EU. Det begyndte - set med
sjællandske øjne. da ogsåhæderligt.
I de tre terste serier kunne resulta-
tet faktisk blive hvad som helst,
men så tog KBU fat, og viste, at de
VI LLE vinde. KBU øgede forsprin-
get serie for serie,vandt kampen, og
sikrede sig4 point, samt et keglefor-
spring som var betydeligt større end
Sjællands. Kampens 2 matchpoint
tilfaldt, som ventet KBU, men de
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københavnskedamer måtte bagefter
indrømme, at de havde fået mere
kamp end ventet.

I tørdagens herrekampe i den ame-
rikanske disciplin, var det også"lige
ved" for sjællands vedkommende.
1. holdet kunne intet sti Ile op mod
de rutinerede københavnere,men 2.
holdet, som fØr sidste serie lå 62
kegler bag KBU, kom stærkt igen,
og det var allersidste runde, som
blev afgØrendefor kampen. Det lyk-
kedes SBU holdet at hente de 50
kegler, men der manglede altså 12,
og KBU havde vundet beggeherre-
kampe og 4 point.
I 8 mands opgøret begyndte KBU
som sædvanligt med at komme for-
an. Devandt både 1. og 2. serie,men
så var det som om holdet gik i stå.
Og det benyttede Sjælland sig af,
således at det overraskende måtte
konstateres, at SBU pludselig (efter
4.serie) var kommet foran, omend
det kun var med 12 kegler. Det gav

kampen i spænding, hvad man vist
må sige at den manglede i kvalitet,
men endnu en gang imponerede
KBU, for på en serie, den 5., bragte
holdet sig foran med 162 kegler, og
kampen ebbede ud med, at KBU se-
rie for serie støt øgedesit forspri ng,
og vandt sikkert. Men spænding
havdeder været, og lige som i dame-
kampen, skulle der tilsyneladende
virkelig modgang til, fØr københav-
nerne fandt sig selvog spillede "nor-
malt".
Det sjællandske herrehold må siges
at have skuffet. Med kun 11099 på
de otte serier - det lavestei år - og et PAllE HOlST havde ogsåen slags
par individuelle resultater som hur- "debut". Hans første arrangement
tigst muligt bør glemmes, sluttede som spilleudvalgsformand i SBU

var denne unionskamp. Her seshan
SBU-unionsholdet, som for fØrste overrække bedste herre, Henning
gang i lang tid var udtaget efter rang G.Pedersen, KBU præmien
listen og uden forudgående udtagel- _

seskampe. på 3.pladsen i pokaltur-
neringen. En sejr og to nederlag -
det sammesom status sidste år.
Københavns resultat var bedre, o
mend det relativt må betegnessom
en skuffelse også.
København havde dog syv mand
over 1400, og holdet nåede 11400
- eller betydeligt under resultatet
mod Jylland, hvor KBU slog 11819.
Københavns unionshold - såvel da:
merne som herrenes - er vindere af
unionspokalturneringen igen i år, og
der skal ske noget meget usædvan-
ligt, hvis ikke KBU bliver de endeli-
ge vindere efter næste års unions-
kampe. Tilbage i år er kun kampen
mellem FBU og KBU i april.

Sjællands Bowling Union fik kun a-
nerkendende ord af gæsterne for
arrangementet, som afvi kledes tids-
mæssigt perfekt, og sportsligt kor-
rekt. •



LARS LARSEN var faktisk den e-
neste på det sjællandske hold, som
ydede en tilfredsstillende indsets.
Vanen tro kom han i B-mands op-
gøret over 1500, og han er i det hele
taget en god støtte for det sjællands-
ke unionshold. Her får han sin vel-
fortjente præmie som bedste mand
hos SBV overrakt af Palle Holst.

KØBENHAVNS HERREUNIONSHOLD vandt kampen sikkert, selvom
det en overgang kneb en lille smule. Her sesholdet: nederst fra venstre:
Louis Rugård, Helge A. Larsen, Henning G. Pedersenog Karla Lind-
strøm. øverst: Harry Jensen, Georg Jensen, Erik Nielsen og Ole Hansen.

KØBENHAVNS DAMEUNIONSHOLD kendte trods nederlagene lørdag
sin besøgelsestid, og vandt tilstrækkeligt til at sikre sig kampens 2 match-
point. Holdet er: nederst fra venstre: Elsa Petersen, Martha Jensen, Bodil
Christiansen, Ilse Rasmussen,Solveig Petersen, Inge-Halm, Lillian Chris-
tiansen og Joan H. Andersen.

(Fotos fra unionskampen: Leif Petersen)

(Resultaterne fra unionskampen: se næste side)
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UNIONSKAMPEN SBU· KBU søndagd. 14.3.1971.

8.mandshold EU. 8 serier

HERRER
SBU KBU
Lars Larsen 1517 Georg Jensen 1426
Carlo Hansen 1314 Helge a Larsen 1456
Carsten Andersen 1378 Harry Jensen 1297
John E Hansen 1429 Hennin~ G Petersen 1435
Anders Larsen 1426 Karlo Lmdstrøm 1461
Leif Rasmussen 1319 Erik Nielsen 1413
Preben Nielsen 1339 Louis Rugård 1482

For John Jørgensen 1377 Ole Hansen 1430

bedre
Total: 11099 11400

bowling - DAMER

spis SBU KBU

RØDE VEJRMØLLE Gurli Nielsen 1292 J oan H Andersen 1366
Alice Biarnø 1375 Martha M Jensen 1241BRØD loge Thomsen 1377 Lillian Christiansen 1389
Gurli B Nielsen 1221 Bodil Christiansen 1388

. dei qiver en ·kegle· mere Ester Christensen 1246 Inge Holm 1420
Grete Rasmussen 1445 Elsa Petersen 1403
Edel Larsen 1216 Ilse H Rasmussen 1348
Kirsten Jørgensen 1238 Solveig Petersen 1348
Total: 10410 10903

KUl" Chrisiensen
.:nlrb."e,,~j25
K.benb ••.n"

5.mandshold. AM

HERRER

SBU hold I KBU hold I
Lars Larsen 487 Karlo Lindstrøm 521
Carlo Hansen 465 Henning G Petersen 581
Carsetn Andersen 568 Harry Jensen 508
Anders Larsen 491 Georg Jensen 565
Leif Rasmussen 478 Helge a Larsen 494
Total: 2469 2669
SBU hold II KBU holll
Preben Nielsen 484 Ole Hansen 498
John Jørgense!1 517 Louis Rugård 522
Ib Larsen 507 Erik Nielsen 445
Svend Jørgensen 477 John Thomassen 549
Hans Nielsen 519 Holger Jørgense"n 502

tll_I~I_r O&, beaT.,"~I_r Total: 2504 2516
21 1410 DAMER

t'J"'r 1.11"""'4 :I, a I • .J
SBU hold I KBU hold I
Gurli Nielsen 444 Martha M Jensen 492
Alice Bjarnø 569 Elsa Petersen 425
Inge Thomsen 508 Lillian Christiansen 446

JEG WELE Gurli B Hansen 434 Bodil Christiansen 464
Ester Christensen 474 Joan H Andersen 492FORVANDLER Total: 2429 2319

MEN'S DE GAR
OG HANDLER ! SBU hold II KBU hold II

III Grete Rasmussen 413 Gerda Rasmussen 467
Edel Larsen 453 ~~%e~l;:~rsen 477
Kirsten Jørgensen 509 499
Connie Petersen 591 Inge Holm 522
Anni Breusch 442 Ilse H Rasmussen 438
Total: 2468 2403

B, Abrahamsen
Skot.J.reparation Hovedresu Itater:

0st.ro.d. 6 . F,..derilu.sund Damer: SBU 15247 KBU 15625
Kun bedste materialer anvendes. Herrer: SBU 16072 KBU 16580
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God gang i
hallen
Der tales jo meget om VM i Øjeblik-
ket, ja i bowlingkredse vel næppe om
ret meget andet. Hvem kommer med,
vil det lykkes os at få mere end de
7 mand med, som det nu er bestemt,
O.S.V.,O.S.V.

Bowling-Journalen har talt med Dan-
marks eneste verdensmester, Eivind
Samuelsen, ikke så meget om VM
som om så mange andre ting, bI. a.
ungdomsbowlingen i Aalborg.

"Du vil vel repræsenteredansk pres-
se i USA også! r:
- Det må jeg beklage meget - men des-
værre har min avis sat mig på et par
vigtige opgaver netop i den periode,
VM afholdes. østre Jernløse (Ven-
syssel) spiller oprykningskamp til se-
rie VI mod Søndre Østetrup. og det
er naturligvis i første række vor loka-
le avis's opgave at dække den slags
begivenheder.

" Vi er vældig nysgerrige angående
ungdomsbowlingen i Aalborg, er
der noget nyt her 1".
- Ja, det er der i hØj grad. Det viser
sig at netop på dette område er det
fordelagtigt, at hallen drives og ejes
af bowlerne selv. Ungdommen her i

Aalborg indbydes af seniorklubber-
ne til at spille bowling. De betaler
pr. måned kr. 10,00, og for de pen-
ge kan de spille 1 time hver uge. Vi
arrangerer turneringer for dem, og
for eksempel spiller vi i øjeblikket
en turnering, hvor ungdomsspillerne
kan deltage for kr. 2,00. Turneringen
spilles over 3 serier.

"Det kan man kalde rabat.Men hvor-
dan for I det til at løbe rundt?"
- Ja, så kommer beløbet ind igen på
fØlgende måde. Da hallen ejes af bow-
lerne, og administreres af kredsen,
har kredsen kunnet ansøge kommu-
nen om driftstilskud tillokaleleje til
ungdomsbowlerne - dem under 25
år. Det har rorelebiq betydet, at
vi fra kommunen har modtaget et
beløb omkring 23.000,- til dækning
af ungdomsbowlernes træning m. m.
Endvidere har vi her i Aalborg den
ordning, at alle foreninger med ung-
domsspillere, årligt modtager et til-
skud til hver medlem på kr. 20,-.
Dette bellIb lader vi komme ung -
dommen til gode på forskellig vis,
og vi anvender disse penge til ung-
domsarbejde af forskellig art.

"I søgeraltså samlet for alle ung-
domsspillere ?"
- Ja, og det er både praktisk for os
og for kommunen, som jo kun skal
tage stilling til een ansøqninq, udar-
bejdet af een organisation. Men na-
turligvis skal vi, som alle andre, kun-

ne dokumentere vor berettigelse,og
kunne stille med de nødvendige
regnskaber.

"De meget fordelagtige priser må da
ogsåhavegivet en mængde nye bow-
lere blandt ungdommen 1"
- Vi har modtaget 3.020,00 kr. i til-
skud for et år, og det skulle give
151 medlemmer!.

"Er der ellers grøde i det deroppe i
Aalborg - set med en hetedministre-
tions øjne 1"
- Vi må erklære os tilfredse med for-
holdene, som de er i øjeblikket. Be-
lægningen overstiger prognoserne,
og det betyder, at vi kan klare hver
sit. Vi har kort og godt Økonomien
i orden, og vil indenfor de 5 år,som
vi har vore forpligtelser over, kunne
blive gældfrie i den rækkefølge, de
forskellige afdrag forfalder. Endvi-
dere er en konsol idering indenfor
rækkevidde.

"Godt nyt på alle fronter altså! ?"
- Det kan bekræftes. Såvel senior-
som ungdomsbowlingen kører stor-
artet.

"Det er nu alligevel en skam at du
ikke kan smutte over dammen og
vinde igen"
- Jeg kan ærligt talt ikke se, hvem der
i international presse skulle være i
stand til at hamle op med verdens-
mesteren i presse-bowling, men des-
værre .

Frederikssund Bowlingbal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klubbowling

Kocuvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 3119 19

De vil føle Dem vellroøønen i

Frederikssund Bowlingbal
l.1



16 INTERNATIONALE
BOWLINGBANER

7 Keglebaner med El. tolisator

*

SELSKABSLOKALER INDTIL 300 COUVERTER
MØDELOKALER
FULDT KLIMAANLÆG - TERMOSTATSTYRET

o

Abner IS.august 1971
Jørgen Krause,

ROSSINI
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Spændingen forduftet i de fleste divisioner.

I adskillige af landets turneringsræk-
ker er spændingen mere eller mindre
forsvundet om, hvem der skal vinde
og hvem der skal rykke op. Situatio-
nen her før de sidste kampe (kampe-
ne i week-enden 20-21. marts er ikke
med i oversigten bagest i bladet), er
følgende:
KØBENHAVN-HERRER
I 1. division har SISU sikret sig et o-
verbevisende mesterskab. Holdet er
6 point foran nr. to, Tel-Star, men
til gengæld er der morderlig spæn-
ding om de efterfØlgende placerin-
ger. nr. 2,3,4 og 5 har alle 8 point,
medens B64 må gå den tunge gang
ned i 2. division.

BKB36 og Center udkæmper en dra-
belig kamp om, hvem der skal op i
1. division. Måske er den i læsende
stund allerede afgjort, fordi de to
hold møder hinanden i den kamp,
som spilles i ovennævnte weekend.
I sidste kamp skal BKB36 spille
mod SAS og Center mod 9. juli,
som begge er sikre på forbliven i
divisionen, hvor VSK - som rykke-
de ned i 2. division i 1969, er dømt
til yderligere nedrykning.

Sisu vil fra næste sæson spille med
hold i både 1. og 2. division. Fan-
tastisk af denne klub, som er sikker
vinder af 3. division i år. Indtil vi-
dere med max. point. I 3. division
samler interessen sig mere om, hvem
der skal ned i 4., for både GBK og
BKK38 kæmper for at undgå ned-
rykning.

I 4. division er ulidelig spændende.
Sidste års oprykker, SBK ligger side
om side med Flintstone, og selvom
SB K har erhvervet sig et nydel igt
kegleforspring, er de sidste kampe
afgØrende. SBK skal møde KBK
1940, som kæmper for at undgå
nedrykning, og Brh. Sport, som er
sikret i 4. division. Flintstone skal
i sin fØrste kamp møde ABC, og i
den sidste KBK 1940, som får nog-
le krasse modstandere i den kamp,
holdet udkæmper i bunden sam-
men med B64.
Det nye hold i divisionen ser ud til
at skulle blive Viking, som med 14
point ligger 4 point og 157 kegler
foran Jumbo i 5. division A, me-
dens Rossini i 5. div. B er placeret

på en urørlig 1. plads. Hvilke hold
der må ned i henholdsvis A 1 og
A2 er ikke afgjort. Rødovre, Hu-
sum. ØKB og KBK36 aspirerer til
sidstepladserne og næstsidsteplad-
serne, medens Kvik og Shoot er
i farezonen. Kampen om oprykning
til divisionen står mellem Herlev
og Novo (A 1, hvor de bedstplacere-
de SAS og KVIK i forvejen har hold
i 5. division) såfremt Kvik ikke
rykker ned fra 5 div. B. I så fald
skulle Kvik være sikret et hold i
5 div. B alligevel, medens Novo er
i dårligste position.

Hook og Barn-Barn kæmper om op-
rykning i A2, og det kan meget vel
bi ive afgjort i den sidste kamp,
hvor de to hold møder hinanden.

KØBENHAVN-DAMER
CKC har sikret sig mesterskabet,
for holdet kan tillade sig at tabe de
to sidste kampe, så sikkert er kegle-
forspringen. SAS ligger i øjeblikket
på 2. pladsen med 10 point, medens
CKC har 14 og et kegleforspring på
næsten 2.000 kegler.

I bunden må ØKB se sig placeret, og
da Sisu er sikker på forbliven i 1.
division, men deltager sammen med
Brh. Sport om 1. plads-kampen i 2.
er sidstnævnte klub, uanset udfaldet
af de sidste kampe, sikker på en pla-
cering i 1. division i den næste sæ-
son.

Ned af 2. division rykker RKBK.

I 3. division udkæmpes en drabelig
kamp om 1. pladsen mellem BBK
og Partner. BBK fØrer rækken med
14 point, og skal spille mod bund-
holdet Hook og BK61, medens det
andet hold, Partner, skal mede BK
61 og CKC. I bunden er Hook pris-
givet.

I 4. division er Sisu også involveret
i topkampen. Men her er intet af-
gjort. BK65 og Sisu har hver 14 po-
int, og selvom styrkeforskellen, som
i så godt som alle rækker, mellem
de to øverste og de næstplacerede
er stor, kan alt ske. Sisu.Isorn skal
spille mod Novo og Dino, har et
kegleforspring på 850, og synes at
være favorit overfor BK65, som
mangler Dino og Barn-Barn.

Starlet må ned, og BBK er sikret op-
rykning til 4. division for damer.

UNGDOMSRÆKKERNE
Sisu er vinder af Junior 1, hvor hol-
det med max. point ligger 4 point
foran Hook og SBK, hvorimod der
ser ud til at skulle blive lidt mere
spænding i junior 2, selvom Hook
2 fører med 2 point foran Sisu.

I Ynglingerækken kan SBK og LR
64 ikke blive enige om, hvem der
er bedst, og den kamp de to hold skal
spille den 4. april i Frederikssund,
er sikkert afgØrende for mesterskabet.
SBK har ganske vist en nydeligt
kegleforspring - men LR64 drenge-
ne givet vist ikke noget ved dørene.

SJÆLLAND - HERRER
Styrkeforskellen i den sjællandske
2. division er ganske overordentlig
stor. Det betyder, at der ikke kan
være megen tvivl om, at LR64,
som endelig er kommet foran Ma-
scot i de to klubbers flereårige
kamp om 1. pladsen, vil vinde tur-
neringen og dermed mesterskabet.

LR64 har aldrig vundet dette, men
er utallige gange blevet nr. 2.

I 3. division har Thor slået Mascot,
og alt tyder på, at også her vil en
mangeårig tradition, at Mascot bli-
ver vinder af divisionen, blive
brudt. Endvidere tyder noget på,
at der for første gang i unionens
historie vil finde nedrykning fra
1. division til 2. division sted, i-
det Gardisette kan blive nr.3 og
rykke op. De øvrige år har nr. 1,
2 og 3 været hold, som i forvejen
var repræsenteret i 2. division,og
som i henhold unionens spillereg-
ler har blokeret oprykning.

FBK70 vil endvidere sandsynligvis
vinde Herre A og rykke op i 3. di-
vision, hvorfra RisØ rykker ned.

SJÆLLAND DAMER
Den 7-dobbelte sjællandsmester,
Strike, vil ikke vinde i år. Det er
tørste gang i Sjællands Bowling u-
nions historie! . LR64 ser også her
ud til at være sikker, de har 12 po-
int og Strike på 2. pladsen har 8.

Nedrykningen kan ingen gætte om,
men Thor ser ud til fra næste sæson
at have et hold i damernes 2. divisi-
on. Det mest sandsynlige er nok, at
der ingen nedrykning vil blive, men
at rækken udvides med det oprykke-
de hold.
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S.B.K.
Steen Christensen
Backersvej 67
2300 S - Tlf. SU 9525

BK SISU
William Raben
Rosen!. Alle' 9A
2720 Vanløse - Tlf. 740054

BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Østerbrogade 78
2100 ø - Tlf. TR 4065

BK65
Poul Christensen
Aleen 111
2770 Kastrup - Tlf. 507931

9. JULI
Karlo Lindstrøm
Vibevænget 98
2880 Bagsværd - Tlf. 988673

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 SØborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Jens Hansen
MØnstedsvej 51
2670 Gr.strand - Tlf. 901828

B64
Harry Jensen
Strandboulevarden 90, 5 Sdl tv.
2100 København ø

G.B.K.
Sigfred Kristensen
Stolpehøj 40
2820 Gentofte - TIt. GE 7933

BK HOOK
Ralf Donde
Nyskiftevej 15
2610 RØdovre - TIt. 707452

BKJUMBO
Else Wendorf
Willemoesgade 10
2100 ø - Tlf. TR 1626

BK STARLET
Gurli Pedersen
Kobbelvænget 76
2700 Br ønshe] - Tlf. 602094

BK DINO
Kei Endahl
Peter Hjortsvej 18
2500 Valby - Tlf. 464143

BK SAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle' 6
2770 Kastrup - Tlf. 500439

FLINTSTONE
Kaj Øelund
Herlev Hovedgade 152
2730 Herlev - TIt. 945148

HERLEV B_ K.
Viggo Hansen
Tornerosevej 83
2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

HELLERUP
Herman Carlsen
Kr. Sofiesvej 8,1
2000 F -Tlf. 104187

BK KVIK
Arne Pedersen
Madumsvej 22
2620 Rødovre - Tlf. 910390

BK VIKING
Leif Hansen
Tornerosevej 7
2730 Herlev - Tlf. 949894

BRH. SPORT 66
Karl Kristensen
Kanslergade 1
2100 ø - Tlf. TR 7787

VBK
Henning G. Pedersen
Ameri kavej 3A
1756 - Kbh. V

BK BAM-BAM
Erik V. Nielsen
Lundebjerggårdsvej 182
2740 Skovl. Tlf. 70 9395

B.K_B.36
Holger Jø-rgensen
Lucernevej 457
2610 RØdovre - TIt. 410458

LK BOWLING
Laur _Jørgen Olsen
V. Bellehøj 10-3c
2700 Brh. - Tlf. BE 8989

VSK
Jan Knudsen
Bille Brahesvej 14 I.sal
1963 Kbh V - TIt. 398526

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brensh. Tlf. BE 3628

3M BOWLING
Hans-Erik Andersen
Hvidovregade 45 A II
2650 Hvidovre

BKK 38
Flemming Jensen
Damagervej 5A
2450 SV

A_B_C
Hans Aage Mortensen
Ettingvej 37
2730 Herlev

R.K_RK_

Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
Rødager Alle' 42A
2610 RØdovre - Tlf. 707008

ICOPAL
Preben Carlsen
Ellevænget 10
2800 Lyngby - Tlf. 877555

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 Rødovre - TIt. 700271

BK 70
SØren Ganclrup
Nordfe!dtvej 2
2700 Brønshøj - TIl. BE 10691

BK THOR
Benny Holm
Lupi nvej 15 - B loustred
3450 Allerød - Tf!. 27 3180

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.ssund - 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarnø
Fr.sundsvej 30
3660 Stentøse - Tlf 170002

LR64
Svend Petersen
LI. Blødevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Birthe Palm
Violvej 11,
3650 Ølstykke-TIt. 179163



Uddannelsen for ledere og instruktører.
Til repræsentantskabsmødet i DBF vil foreligge et skriftligt diskussionsoplæg for leder- og instrukt eruddennelsen i
dansk bowtinq. Oplægget er udarbejdet af Ejben Henriksen som på sidste års repræsentantskabsmøde fik pålagt
denne opaove. Efter vor opfattelse er der så mange interessante ting i synspunkterne, at vi vil viderebringe ideerne
til alle interesserede og udtrykke forventning om den debat, oplægget må formodes at give såvel på DBF-mødet
som blandt medlemmerne.
Kursus- og instruktørvirksomhed.

Ved opbygning og tilrettelæggelse
af leder- og instruktØruddannelse er
der 2 veje, der ligger umiddelbart
for hånden:
1)
at vi selv opbygger kurser i lighed
med andre specialforbund, idet man
tilstræber at de uddannede ledereog
instruktører får en afgrænsetunder-
visning i de problemer, der knytter
sig til specialforbundets idrætslige
og organisatoriske virke. Som regel
udvikler ensådanspecial-uddannelse
sig med hovedvægten lagt på træ-
nere og instruktører, medens ledel-
ses-problemerneglider i baggrunden
2)
at vi ko-ordinerer med de allerede
bestående DIF-kurser, omfattende
grundkursus I og II, og dertil føjer
et specialkursus for instruktører i
bowling.
Ved at benytte DIF's tilbud kan vi
tilmelde kursister allerede i efterå-
ret 1971, ogvi kan benytte de lærer-
kræfter, som Dl F stiller til rådighed
og hvad der er meget vigtigt: grund-
kurserne bliver afholdt for DIF's
midler, såledesat vi kan koncentre-
re egne kræfter og midler om in-
struktøruddannelse i bowling.
Formålet med Dl F's kurser er at gi-
ve deltageren en almen orientering i
problemerne for såvel ledere som
instru ktører såledesat beggeparter

er fortrolige med hinandens van-
skeligheder. I mangespecialforbund
har man set, hvordan instruktører
og ledelse taler forbi hinanden, for-
de beggeparters forudsætninger en-
sidigt har knyttet sig til enten in-
struktion eller ledelse.
Gennem DIF har vi endvidere mu-
ligheder for at fortsætte efter grund-
kurserne ad en to-delt linie, nemlig
specialkurser for instruktører (ana-
tomi, træningslære, testning etc.l eI-
ler en linie specielt for ledere (klub-
ledelse,Økonomi, medeledelse. ta-
leteknik etc.l. Denne særuddannel-
se er DIF netop gået igang med at
tilrettelægge, således at de af vore
medlemmer, der har gennemgået
grundkurserne, har mulighed for at
gå videre af den linie, der specielt
interesserer dem.

Vælger vi mulighed 2) må repræ-
sentantskabet overveje, om det vi I
være hensigtsmæssigtat gøre grund-
kurserne obligatoriske for vore in-
struktører. Jeg vi I anbefale dette ud
fra et Ønskeom, at alle vore instruk-
tører får et ensartet grundlag at ar-
bejde ud fra, når de senereskal vi-
derepå instruktørkurset i forbundet.
Det må endvidere væreønskværdigt
ud fra et synspunkt om at forbun-
dets instruktører må opfylde visse
minimumskrav, hvis der skal være
respekt om dem.

Ejben Henriksen.

EJBEN HENRIKSEN
Dansk Bowling Forbunds sekre-
tær, Inge Holm, har af forskelli-
ge grunde måttet melde tre. I
stedet er indtrådt Ejben Hen-
rlksen, og han fik på sidste re-
præsentantskabsmøde i DBF
pålagt, at fremkomme med for-
slag til leder- og instrukterud-
dannelsen i dansk bowlinq.
Et sådant forslag foreligger nu,
og vil blive diskuteret - forhå-
bentlig da - både på DBF-mødet
og blandt medlemmerne.

FORARSSTÆVNER TIL FORDEL FOR FLERE DANSKE TIL VM

Der arbejdes i Dansk Bowling For-
bund ihærdigt for at skaffe midler
til, at flere udover de 7 bowlere,
som det er bestemt skal til VM, kan
komme med.
Forbundet forhandler i øjablikket
til flere sider om muligheder for, at
skaffe sponcors til en eller flere spil-
lere,mendet er umuligt på nuværen-
de tidspunkt at kunne sige, om det
lykkes at skaffe flere penge.
Men i bestræbelsernefor, at få flere
med, er landets fire unioner gået
sammen om en række stævner lan-
det over, som afvikles her i foråret,
og som er kommet i stand ved vel-
vilje vist af landets halejere.
Hallernes ledere har imødekommet
et ønskefra unioner og forbund om,

at give en væsentlig rabat i forbi n-
delse med stævnerne, og denne ra-
bat vil ubeskåret gå i VM-puljen, og
det er naturligvis klart, at jo flere
bowlere, som melder sig til stæv-
nerne, desto flere er der mulighed
for at skaffe ti I USA.
I KØbenhavner indbydelserne netop
i disse dage udsendt, og her spilles
i dame - herre og ungdomsrækker,
6, henholdsvis 4 serier med handi-
cap. Unionsledelsenunderstreger, at
der ikke "pilles" ved præmiernes
kvalitet, og man udtrykker Ønske
om, at alle bowlere kommer af hus,
og deltager. Også på Sjælland ud-
sendes i nær fremtid invitation til
stævnerne, som afvikles efter denne
plan:

Skærtorsdag - langfredag, 8. og 9.
april i Rødovre Centrum.
Søndagden 2. maj i Globe-bowling.
Week-enden 22. og 23. maj på Is-
landsBrygge.

Sandsynligvis i week-enderne8.-9.
og 15.-16. maj i Frederikssund.

Alle landets bowlere indbydes, og
man kan deltage, hvor man vil - li-
gesom det heller ikke er forbudt at
væremed hvert sted!

Men endnu en gang:
Vær med i stævnerne og skaf flere
danskebowlere til VM ! •17



HVOR DE LIGGER
STILLINGEN I KBU'S TURNERING EFTER 8 KAMPE C.1

HERRER 1. Sycrvejene 25746 16
2.B 65 25523 10
3. Ar sport 24807 8

1. DIVISION B.2 4. DIVISION 4. Novo 24297 8
1. Sisu 70231 14 30807 14 5. Tino 66 23772 41. Partner 1. Sisu 29329 14 6. Barn barn 21871 22. Tel-star 69899 8 2. Dino 30701 14 2. BK 65 28482 143. KBK 40 68837 8 3. SAS 30533 10 3. Novo 27825 8 C.24. Viking 68351 8 4. Novo 28479 6 4. Dino 27987 65.BBK 67112 8 5. ØKB 27327 2 5. Barn-Barn 27868 6 1. Shoot 27017 12
6. B 64 68254 2 6. Falck 7578 2 6. Starlet 26691 O 2. Falck 24664 12

3. Jumbo 26671 10
2. DIVISION B.3 A.1 4. Vaksi 26805 8
1. BKB 36 68485 14 1. Shoot 31914 12 1. BBK 27728 16 5. BK 70 26066 6
2. Center 67840 14 2. Saturn 31537 12 2. Partner 26924 10 6.Sebo 25683 O
3. SAS 66631 8 3. Ic0ral 31111 12 3.CKC 27163 8
4. ,9. juli 66506 8 4. VB 68 31787 10 4. Hook 25741 8 UNGDOMSRÆKKERNE
5. Herlev 65927 4 5. Hook 29352 2 5. Hellerup 26684 6
6. VSK 65744 O 6. dVL 27507 O 6. ABC 19314 O JUNIOR 1

3. DIVISION B.4 A.2 1. Sisu 20002 16
2. Hook 19291 12

1. Sisu 65801 16 1. BBK 31932 14 1. VKB 26734 12 3.SBK 16500 12
2.BBK 65726 10 2. Partner 29655 12 2. Tino 66 26753 10 4. LR 64 15945 4
3. Tel-star 64&55 6 3.GBK 29370 lO. 3.CKC 26473 8 5. Center 14923 4
4. Hellerup 63999 6 4. Alea 28091 8 4. Barn Barn 26286 8 6. Rossini 826 O
5. GBK 61600 6 5. Barn-Barn 26063 4 5. BKK 38 20846 6
6. BKK 38 60522 4 6.3M 25293 O 6.LK 26750 4 JUNIOR 2

4. DIVISION B.1 1. Hook 2 17806 14
C.1 2. Sisu 15964 12

1. SBK 65575 14 1. Jumbo 32128
1. SAS 29076 14 3. B 64 15159 10

2. Flintstone 63853 14 16 2.Sebo 27712 14 4. Hook 1 14380 6
3. Brh sport 62539 8 2. VBK 31790 12 3. Saturn 28048 10 5. LR 64 13716 4
4. ABC 62330 6 3. Coca cola 28900 8 4. Brh sport 27402 8 6.SBK 13625 2
5. B 64 59232 4 4. Flintstone 28339 6 5. Alea 25959 2
6. KBK 40 57010 2 5. Ar sport 28808 4 6. Barn barn 23974 O YNGLINGE

6. Tel star 27551 2
5. DIVISION-A. B.2 1. SBK 1 22013 16

C.2. 2. LR 64 20720 16
1. Viking 33377 14 1. Rossini 31651

1. VBK 29057 14 3. Center 20491 12
2. Jumbo 33220 10 16 2. SBK 27717 14 4. Hook 18100 10
3. BK 61 32173 8 2. VBK 29581 10 3. Lundbeck 24889 8 5. Trotterne 18011 6
4. Shoot 32076 6 3. Sebo 29318 10 4. Hook 23656 8 6. SBK 2 12250 2
5. Rødovre 31345 6 4. Herlev 26794 6 5.IcRfal 20349 4 7. Rossini 5639 2
6. Husum 32346 4 5. BK 65 28955 4 6. 3 8. Thor 4448 O6. LK 26150 2
5. DIVISION-B. HERRER1. Rossini 34048 16 C.3
2. SAS 31680 10 1. Sisu 31756

10 BEDSTE EFTER 8 KAMPE
3.Dino 30681 8 16
4. Kvik 31575 6 2.BBK 30617 12 1. Geor~ Jensen Sisu 9246
5. ØBK 31168 4 3.Sebo 27890 10 2. Erik ielsen BKB 36 9161
6. BKB 36 31004 4 4. Falck 18385 6 3. Helge A Larsen Sisu 9135

5. IC0fral 26256 2 4. Bent Pedersen KBK40 9032
A.1 6. VB 16229 2 5. Karlo Lindstrøm 9. juli 9027

6. John Thomassen Center 90121. SAS 30605 14 C.4. 7. Henn. G Petersen VBK 8990
2. Kvik 30656 10 1. Shoot 30282 14 8. Bent Larsen Tel Star 8969
3. Herlev 30245 10

19: V~~f'fi~if~nsen '!)~t~ 8965
4. Nova 30734 8 2. Husum 31410 12 8954
5. Brh sport 27844 4 3. Sporvejene 30395 8 10. Erling Nielsen KBK40 8954
6. Center 26895 2 4. Dino 29623 8

5. hellerup 27359 4 DAMERA.2 6. BK 70 28380 2
1. Hook 32454 16 10 BEDSTE EFTER 8 KAMPE
2. Barn-Barn 31410 14 1. Joan H Andersen CKC 87423. Lundbeck 30360 6
4. BKB 36 30183 6 2. Elsa Petersen CKC 8439
5.9. juli 29868 6 3. Martha m Jensen Brh sport 8391
6. BKK 38 24844 O DAMER 4. Vibeke Jarlstrøm Sisu 8250

5. Ilse H Rasmussen Saturn 8243
A.3 1. DIVISION 6. Lillian Christiansen SAS 8148

7. Vera Olsen SAS 8086
1. Partner 32240 14 1. CKC 33317 14 8. Bodil Hansen Cneter 8054
2. Barn-Barn 31205 10 2. SAS 31337 10 9. Olga Petersen B 64 7982
3. BK 65 30821 10 3. Sisu 31756 8 10. Grete A Larsen CKC 7939
4. Alea 31360 8 4. Hellerup 31306 8 UNGDOMSRÆKKERNE5. LK 31335 6 5. Starlet 30489 8
6. Center 27246 O 6. ØKB 29271 O TOP FEM
A.4 2. DIVISION JUNIOR
1. VBK 34123 16 1. Brh sport 30273 14 1. Jan Donde Hook 54712. Sisu 32216 12 2. Sisu 30836 12 2. Per Søndberg Sisu 54173. Hook 30935 6 3. Center 29845 10 3. Birgitte Lund Sisu 53294. VSK 29144 6 4. Jumbo 30620 8
5. Flintstone 29135 6 5. B 64 29662 4 4. Anette klink Hook 5239
6. Viking 28799 2 6. RKBK 28093 O 5. Arne Jensen Sisu 5143

B. 1 3. DIVISION YNGLINGE
1. VKB 32500 14 1. BBK 30232 14 1. Carsten Andersen LR 6455602. Coca cola 31702 12 2. Partner 29440 12 2. Tommy Olsen LR 6455463.Sebo 30861 8 3. CKC 29254 8
4. BBK 30680 6 4. BK 61 24255 8 3. Per Carlsen SBK 5545
5. VBK 29144 6 5. Hellerup 29312 6 4. Fl. Darnstoft SBK 5537
6. Barn-Barn 29416 2 6. Hook 28427 O 5. Kaj Hansen SBK 5521
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Der skal ikke mere end 1595 og
1696 ti I for at vinde et individuelt
svensk herrernesterskab over 2 x 8
serier. Så meget slog Hans Anderson,
Pin Club i Stockholm, ved SM, som
afholdtes i Valhalle i G6teborg med
finale den 18, februar. Hans Ander-
son blev i de indledende runder nr.
32, og lå sidst med sine 1595, men
en uimodståelig slurspurt bragte
ham til tops i det eftertragtede sven-
ske rnestesskab, som afholdes for 41.
gang. Nr. 2, Eve Persson, Stenboc-
ken, Helsingborg, slog 1639 og 1612
og alle de Øvrige resu Itater ved SM

_____________________________ -1 for herrerne må betegnes som meget

flotte. Udover vinderen var der kun
fire bowlere, som kom med i finalen
med et resultat under 1600, og selv-
om det retfærdigvis må siges, at
mesterens 1696 var det højeste 8-
seriers resu Itat under hele mester-
skabet, siger det lidt om standarden
i Sverige, at til og med nr. 9, Bo
Holmberg, AlK, Stockholm, gen-
nemførte de 16 serier med 200 og
derover i gennemsnit.
For B·mesterskabet (C og D spillere)
gjaldt også, at topplaceringerne var
på særdeles høje tal. Vinderen Hans-
Gunnar Jacobssen. Atom, Stock-
holm, nåede 3271, (1623 og 1648)
og de fire øverstplacerede lå alle o-
ver 200 i gennemsnit.

Ursu la Becker vandt damernes mes-
terskab, Hun er fra Pite-Knotten fra
den nordsbenske by Piteå, og slog
3133 eller et gennemsnit over de 16
serier på 195,8. Ursula Becker er jo
en af Sveriges helt store damebowle-
re, og hendes mesterskab blev vun-
det aldeles suverænt, idet der var

- 122 kegler til nr. to, Inger Jonssen i
Viinersborg, Jævnbyrdigheden var
hos herrerne i såvel ASM som BSM

. meget stor, men hos damerne var
forholdet næsten som i Danmark
ved lignende arrangementer, at der
mellem den bedste og den sidste i
finalen var et meget stort spring.
Nr. 16 i DSM slog tilsammen 2700,
altså en forskel på 433 mellem de
16 spillere.

Vi bringer her foto af de bedst pla-
cerede. Billederne er venligst stillet
til rådighed af det svenske bowling-
blad, Bowlaren. •
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HERRER JBU
1. DIVISION
1.Stjernen 67 12 k 24 p. 102394
2.Viking 12 18 99294
3.Exodus 11 16 92463
4.Cirnbrer 12 14 98988
f> Stenhuset 12 12 97721

~:~~d8rclock
12 8 96874
11 2 85392

8.K B K 63 12 O 94632
2.0IVISION
1.Split 12 18 73122
2.Tleren 12 16 72427
3.HBC 12 14 65975
4.Twenty Five 11 14 65215
5.Strike 12 12 71961
6.Kammeraterne 12 8 68859
7.Samson 11 6 63918
8/Flipper 12 6 62682

DAMER

1. DIVISION
1.Exodus 12 20 42302
2.~lit 12 18 45747
3. BK 12 14 44741
4.Fight 12 14 44032
5.Lady Strike 11 10 40379
6.Tieren 11 8 40015
7.Stenhuset 12 8 39141
8.Twenty Five 12 2 42664

Sidste mand
blev
bedst



De kan købe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW

D t h som DE ikke kan undvære.
e er er.

De er velkommen til at bese
og prevekere
VW hos os.

BOESEN·NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER· FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 • 31 16 02

TRYKSAGER

PAPIRMAGASINET
FRYDENSBERGVEJ 8·3660 STENLØSE

Tlf.: (03) 17 1033

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


